

СОГЛАСОВАНО

СОГЛАСОВАНО

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на устройство спортивной площадки по адресу: г. Иваново проезд Бакинский д.53-61

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ "ВОСТОК"
Терентьев А.В.

Сметная стоимость - 400 т.р.
Размер площадки 40*40 м.

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количеств о ед. изм. | Стоимость на единицу, руб | | | Общая стоимость, руб. | | | | Затраты труда рабочих, чел.- ч. не занят. обл. машин | |
|------------------|--------------------------------------|--|--|---------------------------|---|-----------|-----------------------|----------------------|--|-----------|---|--------------------|
| | | | | Всего | Экспл. машин В т.ч. зарплаты | Материалы | Всего | Основной зарплаты | Экспл. машин В т.ч. зарплаты | Материалы | обслуживающ. машины | |
| | | | | | | | | | | | На един. | Всего |
| №1 <Нет раздела> | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 1 | ФЕР27-09-001-08 (0) | Устройство металлических пешеходных ограждений (4х40 м) для площадки 40*40 м. ЗП=406,09*1,15; ЭММ=101,99*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=48,46*1,15; ТЗТм=0*1,25; | 1,6 100 м | 1 449,741 467,0035 | 127,4875 0 | 855,25 | 2 319,59 | 747,21 | 203,98 0 | 1 368,4 | 55,729 0 | 89,1664 0 |
| 1,1 | 401-9010 | Бетон дорожный | 6,528 м3 | | | 2 605,08 | | | | 17 005,99 | | |
| 2 | 101-9311 | Металлические конструкции ограждения | 80 шт | | 0 | 284,9 | 22 792 | | | 22 792 | | |
| 3 | ФЕР13-03-002-04 (0) | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,43*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; | 0,8 100 м2 окрашива емой поверхнос ти | 279,54 65,0325 | 11,7875 0,125 | 202,72 | 223,63 | 52,03 | 9,43 0,1 | 162,18 | 6,1065 0,0125 | 4,8852 0,01 |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------|---|---|------------|----------|---------|----------|--------|----------|---------|---------|---------|
| 4 | ФЕР15-04-030-04 | Масляная окраска металлических поверхностей ограждений, количество окрасок 2 | 0,8 | 1 202,651 | 3,6625 | 474,96 | 962,12 | 579,22 | 2,93 | 379,97 | 81,719 | 65,3752 |
| | | ЗП=629,59*1,15; ЭММ=2,93*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=71,06*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; | 100 м2 окрашива емой поверхнос ти | 724,0285 | 0,15 | | | | 0,12 | | 0,0125 | 0,01 |
| 5 | ФЕР01-01-030-02 | Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 | 0,04 | 970,725 | 970,725 | 0 | 38,83 | 0 | 38,83 | 0 | 0 | 0 |
| | | ЗП=0*1,15; ЭММ=776,58*1,25; ЗПм=170,78*1,25; ТЗТ=0*1,15; ТЗТм=12,65*1,25; | 1000 м3 грунта | 0 | 213,475 | | | | 8,54 | | 15,8125 | 0,6325 |
| 6 | ФЕР01-02-056-02 | Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 2, .Снятие растительного слоя, копание ямы. | 0,2 | 2 245,421 | 0 | 0 | 449,08 | 449,08 | 0 | 0 | 267,95 | 53,59 |
| | | ЗП=1952,54*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=233*1,15; ТЗТм=0*1,25; | 100 м3 грунта | 2 245,421 | 0 | | | | 0 | | 0 | 0 |
| 7 | ФЕР27-07-002-01 | Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня | 2 | 3 139,451 | 342,3625 | 2 541,8 | 6 278,9 | 510,58 | 684,73 | 5 083,6 | 30,176 | 60,352 |
| | | ЗП=221,99*1,15; ЭММ=273,89*1,25; ЗПм=35*1,25; ТЗТ=26,24*1,15; ТЗТм=3,17*1,25; | 100 м2 дорожек и тротуаров | 255,2885 | 43,75 | | | | 87,5 | | 3,9625 | 7,925 |
| 8 | ФЕР27-04-001-01 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка | 0,4 | 2 836,8305 | 2 679,65 | 12,2 | 1 134,73 | 57,99 | 1 071,86 | 4,88 | 18,078 | 7,2312 |

Всего
Смет

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|-----------------|--|-----------------|-----------|----------|----------|----------|--------|--------|----------|--------|--------|
| | (0) | ЗП=126,07*1,15; ЭММ=2143,72*1,25; ЗПм=177,53*1,25; ТЗТ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25; | 100 м3 | 144,9805 | 221,9125 | | | 88,77 | | 17,35 | 6,94 | |
| 8,1 | 408-9040 | Песок для строительных работ природный | 40 м3 | | 311,6 | | | | 12 464 | | | |
| 9 | ФЕР27-07-001-01 | Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см | 2 | 3 601,999 | 72,1 | 3 368,37 | 7 204 | 323,06 | 144,2 | 6 736,74 | 17,388 | 34,776 |
| | (0) | ЗП=140,46*1,15; ЭММ=57,68*1,25; ЗПм=0,57*1,25; ТЗТ=15,12*1,15; ТЗТм=0,05*1,25; | 100 м2 покрытия | 161,529 | 0,7125 | | | | 1,43 | | 0,0625 | 0,125 |
| 10 | ФЕР27-07-001-02 | На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 | 2 | 586,3025 | 10,5 | 551,02 | 1 172,61 | 49,57 | 21 | 1 102,04 | 2,668 | 5,336 |
| | (0) | ЗП=21,55*1,15; ЭММ=8,4*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,32*1,15; ТЗТм=0*1,25; | 100 м2 покрытия | 24,7825 | 0 | | | | 0 | | 0 | 0 |

Оборудование

| | | | | | | | | | | | | |
|----|----------------------------------|---|---------|------------|----------|-----------|-----------|--------|-------|-----------|----------|----------|
| 11 | ФЕР07-01-055-08 (прим) (0) | Устройство стойки баскетбольной | 0,02 | 13 476,675 | 455,1375 | 3 260,28 | 269,53 | 195,23 | 9,1 | 65,21 | 983,9975 | 19,67995 |
| | | ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; | 100 шт. | 9 761,2575 | 1,1625 | | | | 0,02 | | 0,1 | 0,002 |
| 12 | Прайс-код 6500 | Стойка баскетбольная со щитом и сеткой, оцинкованной | 2 шт. | | 0 | 11 622,03 | 23 244,06 | | | 23 244,06 | | |
| 13 | ФЕР07-01-055-08 (прим) (0) | Устройство рукоходов | 0,03 | 13 476,675 | 455,1375 | 3 260,28 | 404,3 | 292,84 | 13,65 | 97,81 | 983,9975 | 29,51993 |
| | | ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; | 100 шт. | 9 761,2575 | 1,1625 | | | | 0,03 | | 0,1 | 0,003 |
| 14 | Прайс-код 6705 | Детский рукоход с брусками и шведской стенкой | 1 | | 0 | 34 305,93 | 34 305,93 | | | 34 305,93 | | |

Ирина Верина
Сурб

| | | | | | | | | | | | | |
|----|----------------------------------|---|-------------|------------|----------|-----------|-----------|--------|-------|-----------|----------|----------|
| 15 | ФЕР07-01-055-08 (прим) (0) | Устройство ворот гандбольных ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; | шт. 0,04 | 13 476,675 | 455,1375 | 3 260,28 | 539,07 | 390,45 | 18,21 | 130,41 | 983,9975 | 39,3599 |
| | | | 100 шт. | 9 761,2575 | 1,1625 | | | | 0,05 | | 0,1 | 0,004 |
| 16 | Прайс-код 6601 | Ворота гандбольные (без сетки) | 2 шт. | | 0 | 10 801,69 | 21 603,38 | | | 21 603,38 | | |
| 17 | Прайс-код 6904 | Сетка для гандбольных ворот | 2 шт. | | 0 | 1 715,25 | 3 430,5 | | | 3 430,5 | | |
| 18 | ФЕР07-01-055-08 (прим) (0) | Устройство турников и брусев ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; | 0,07 | 13 476,675 | 455,1375 | 3 260,28 | 943,37 | 683,29 | 31,86 | 228,22 | 983,9975 | 68,87983 |
| | | | 100 шт. | 9 761,2575 | 1,1625 | | | | 0,08 | | 0,1 | 0,007 |
| 19 | Прайс-код 6733 | Турник детский | 1 шт. | | 0 | 7 197,46 | 7 197,46 | | | 7 197,46 | | |
| 20 | Прайс-код 6734 | Турник взрослый | 1 шт. | | 0 | 8 038,98 | 8 038,98 | | | 8 038,98 | | |
| 21 | Прайс-код 6719 | Брусья разновысокие | 1 шт. | | 0 | 4 272,88 | 4 272,88 | | | 4 272,88 | | |
| 22 | Прайс-код 6720 | Брусья параллельные | 1 шт. | | 0 | 4 272,88 | 4 272,88 | | | 4 272,88 | | |
| 23 | Прайс-код 6712 | Стол теннисный | 1 шт. | | 0 | 8 537,29 | 8 537,29 | | | 8 537,29 | | |
| 24 | ФЕР07-01-055-08 (прим) (0) | Устройство скамьи ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; | 0,02 | 13 476,675 | 455,1375 | 3 260,28 | 269,53 | 195,23 | 9,1 | 65,21 | 983,9975 | 19,67995 |
| | | | 100 шт. | 9 761,2575 | 1,1625 | | | | 0,02 | | 0,1 | 0,002 |
| 25 | Прайс-код 2212 | Скамья на металлических ножках | 2 шт. | | 0 | 4 266,95 | 8 533,9 | | | 8 533,9 | | |

ИТОГО:

22 209,29

4 525,78

2 258,88

15 424,67

497,83156

186,66

15,6605

| Наименование и значение множителей | Значение | Прямые |
|------------------------------------|-----------|----------|
| Зарплата | 4 525,78 | 1 4 526 |
| Машины и механизмы | 2 258,88 | 1 2 259 |
| Материалы | 15 424,67 | 1 15 425 |
| Итого по перевозке | | |

Копия Верно
Суб

| | | | |
|---|-----------------------------|------|---------|
| Итого по погрузке/разгрузке | | | 0 |
| Итого | | | 22 210 |
| Автомобильные дороги (1, 2, 7, 8, 9, 10) | | | |
| Накладные расходы | $(1688,41+177,7)*1,42$ | 1,42 | 2 650 |
| Сметная прибыль | $(1688,41+177,7)*0,95*0,85$ | 0,81 | 1 512 |
| Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23) | | | |
| Накладные расходы | $(1561,81+0,18)*1,3*0,9$ | 1,17 | 1 828 |
| Сметная прибыль | $(1561,81+0,18)*0,85*0,85$ | 0,72 | 1 125 |
| Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (3) | | | |
| Накладные расходы | $(52,03+0,1)*0,9*0,9$ | 0,81 | 42 |
| Сметная прибыль | $(52,03+0,1)*0,7*0,85$ | 0,6 | 31 |
| Земляные работы, выполняемые механизированным способом (5) | | | |
| Накладные расходы | $(0+8,54)*0,95*0,9$ | 0,86 | 7 |
| Сметная прибыль | $(0+8,54)*0,5*0,85$ | 0,43 | 4 |
| Земляные работы, выполняемые ручным способом (6) | | | |
| Накладные расходы | $(449,08+0)*0,8*0,9$ | 0,72 | 323 |
| Сметная прибыль | $(449,08+0)*0,45*0,85$ | 0,38 | 171 |
| Отделочные работы (4) | | | |
| Накладные расходы | $(579,22+0,12)*1,05*0,9$ | 0,95 | 550 |
| Сметная прибыль | $(579,22+0,12)*0,55*0,85$ | 0,47 | 272 |
| Итого Накладные расходы | 5400 | 1 | 5 400 |
| Итого Сметная прибыль | 3115 | 1 | 3 115 |
| Итого | | | 30 725 |
| Индекс СМР | $30725*(5,2-1)$ | 5,2 | 129 045 |
| Итого по неучтенным материалам В текущих ЦЕНАХ | | | 175 699 |
| ТЗР 2% | $175699*0,02$ | 2% | 3 514 |
| Итого | | | 338 983 |
| Временные здания и сооружения | $338983*0$ | 0 | 0 |
| Итого | | | 338 983 |
| Зимнее удорожание | $338983*0$ | 0 | 0 |
| Итого | | | 338 983 |
| Непредвиденные затраты | $338983*0$ | 0 | 0 |
| Итого | | | 338 983 |
| НДС | $338983*0,18$ | 0,18 | 61 017 |
| Итого | | | 400 000 |

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ



Ирина Верина
Суб

СОГЛАСОВАНО

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ "ВОСТОК"
Герентьев А.В.

Ведомость по неучтенным материалам

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество ед. изм. | Стоимость на единицу, руб | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих, чел.ч. не занят. обл. машин | |
|------------------|--------------------------------|---|----------------------------|---------------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|---------------------------------|--|-------|
| | | | | Всего | Экспл. машин В т.ч. зарплаты | Всего | Основной зарплаты | Экспл. машин В т.ч. зарплаты | обслуживающ. машины | |
| | | | | | | | | | На един. | Всего |
| №2 <Нет раздела> | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 1 | 401-9010 | Бетон дорожный | 6,53 м3 | 2 605,084746 | | 17 011,2 | | | | |
| 2 | 101-9311 | Металлические конструкции ограждения | 80 шт | 284,9 | | 22792 | | | | |
| 3 | 408-9040 | Песок для строительных работ природный | 40 м3 | 311,6 | | 12464 | | | | |
| 4 | Прайс-код 6500 | Стойка баскетбольная со щитом и сеткой., оцинкованной | 2 шт. | 11 622,03 | | 23 244,06 | | | | |
| 5 | Прайс-код 6705 | Детский рукоход с брусками и шведской стенкой | 1 шт. | 34 305,93 | | 34 305,93 | | | | |
| 6 | Прайс-код 6601 | Ворота гандбольные (без сетки) | 2 шт. | 10 801,69 | | 21 603,38 | | | | |
| 7 | Прайс-код 6904 | Сетка для гандбольных ворот | 2 шт. | 1 715,25 | | 3 430,5 | | | | |
| 8 | Прайс-код 6733 | Турник детский | 1 шт. | 7 197,46 | | 7 197,46 | | | | |
| 9 | Прайс-код 6734 | Турник взрослый | 1 шт. | 8 038,98 | | 8 038,98 | | | | |
| 10 | Прайс-код 6719 | Бруска разновысокие | 1 шт. | 4 272,88 | | 4 272,88 | | | | |
| 11 | Прайс-код 6720 | Бруска параллельные | 1 шт. | 4 272,88 | | 4 272,88 | | | | |
| 12 | Прайс-код 6712 | Стол теннисный | 1 шт. | 8 537,29 | | 8 537,29 | | | | |
| 13 | Прайс-код 2212 | Скамья на металлических ножках | 2 шт. | 4 266,949153 | | 8 533,9 | | | | |

175 704,46

ИТОГО:

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

Вонна Буриа
Буря